
جوابیه وزارت آموزش و پرورش
به روزنامه مردم سالاری

مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش جوابیه ای  در پاسخ 
به مطلب مندرج در روزنامه مردم سالاری به تاريخ ۲۶ خرداد ۱۴۰۳ باعنوان» 

مدام تهديد به اخراج می‌شويم « ارسال کرده است که به شرح زیر است: 
وزارت آموزش وپرورش به منظور جبران كمبود نيروي انساني مورد نياز 
به استناد ماده )۴۱( قانون الحاقي برخي از مواد به قانون تنظيم بخشي از 
مقررات مالي دولت )۲( مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۴ مجلس شوراي اسلامي، با هدف 
پوشش حداكثري دانشآموزان لازمالتعليم اقدام به بكارگيري نيروهاي خريد 
خدمات آموزشي از مراكز و مؤسسات غيردولتي نموده است. بر اساس ضوابط 
ياد شده، سابقه خدمت اين افراد جزء سابقه دولتي محسوب نميشود و استخدام 
و يا تبديل وضعيت آنان مقدور نميباشد. ليكن امتياز مندرج در تبصره )۲( 
ماده واحده «نحوه جذب منابع انساني در مشاغل آموزشي و تربيتي وزارت 
آموزش و پرورش» موضوع مصوبه جلسه ۸۳۳ مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۷ شوراي عالي 
انقلاب فرهنگي به شرح زير براي نيروهاي خريد خدمات آموزشي در آزمونهاي 

استخدامي آينده اعمال ميگردد: 
تبصره ۲ : افرادي كه به استناد يكي از قوانين و مقررات موضوعه با واحدهاي 
دولتي آموزشي و تربيتي آموزش و پرورش همكاري نمودهاند در شرايط برابر با 
ساير داوطلبان و صرفاً پس از گذراندن دوره مهارت آموزشي يكساله در دانشگاه 
فرهنگيان يا دانشگاه تربيت دبير شهيد رجايي به كارگيري خواهند شد. 
مدت همكاري تمام وقت اين افراد از حداكثر سن براي شركت در آزمونهاي 

استخدامي وزارت آموزش و پرورش كسر ميشود.
      شايان ذكر است تبديل وضعيت نيروهاي فوق الذكر، صرفاً بر اساس 
تبديل وضعيت نيروهايي كه مشمول بند )و( تبصره )۲۰( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ كل كشور و بخشنامه‌هاي شماره ۷۱۰/۲۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۷ 
می‌باشند امكانپذير بوده و براي ساير افراد مقدور نيست. لذا در اجراي مواد 
۴۱ و ۴۴ قانون مديريت خدمات كشوري به كارگيري افراد در دستگاههاي 
اجرايي صرفاً در قالب سهميه‌هاي استخدامي اعلام شده از سوي سازمان اداري 
و استخدامي كشور پس از انتشار آگهي در رسانههاي گروهي و موفقيت در 

امتحان عمومي و تخصصي با اولويتهاي پيشبيني شده امكانپذير می‌باشد. 
لازم به ذكر است با عنايت به سياست‌هاي جذب نيروي انساني و مفاد 
مندرج در مجوز استخدام دستگاههاي اجرائي صادر شده از سوي سازمان اداري 
و استخدامي كشور و مفاد در تبصره بند۲ رويكردها و سياست‌هاي اجرائي 
شيوه نامه ساماندهي نيروي انساني سال تحصيلي ۱۴۰۴-۱۴۰۳ بكارگيري 
نيروي مندرج خريد خدمات آموزشي فاقد وجاهد قانوني می‌باشد.علي ايحال 
در صورت صدور مجوز از سوي مراجع ذيصلاح اطلاع رساني در خصوص نحوه 

بكارگيري وفق مقررات صورت خواهد پذيرفت.

۱۳ درصد ارزش ریالی بازار دارویی کشور 
صرف یک درصد داروهای وارداتی 

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه ۹۹ درصد 
داروهای کشور در داخل تولید می‌شود، گفت: یک درصد از داروهایی که 
وارداتی است ۱۳ درصد ارزش ریالی بازار دارویی کشور را به خود اختصاص 

می‌دهد.
سیدحیدر محمدی اظهار کرد: امروز بخش زیادی از داروها در داخل کشور 
وجود دارد که بخشی از آنها داروهای شیمی درمانی هستند، بسیاری از داروهای 

ضد سرطان در شرکت‌های داروسازی داخلی و با کیفیت بالا تولید می‌شود.
وی افزود: طبق آمارنامه سال ۱۴۰۲ یک درصد از داروهای مورد نیاز کشور 
از مسیر واردات تامین می‌شود که همان یک درصد البته ۱۳ درصد ارزش ریالی 
کل داروهای ما را هم شامل می‌شود و این امر نشان دهنده تحمیل هزینه‌های 

سنگین برای تامین این داروها از منابع خارجی است.
به گزارش ایسنا، معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه بیش از ۴۰ درصد 
تجهیزات پزشکی نیز در کشور تولید می‌شود، عنوان کرد: امروز شاهد تولید 
دستگاه سی تی اسکن، دستگاه شتاب دهنده خطی، ونتیلاتورهای تنفسی، 
ماشین‌های اکسیژن ساز، تجهیزات بیهوشی و ... در کشور هستیم، این در حالی 
است که در سال‌های نه چندان دور تمام این ابزارها و تجهیزات وارد می‌شدند، 
تلاش می‌کنیم حرکت به سمت افزایش عمق و کیفیت تولید تجهیزات، کالاها، 

ملزومات طبی و پزشکی را با سرعت بیشتری دنبال کنیم.

اجرای برنامه‌های مهارتی و آموزشی  دانش‌‌آموزان 
با اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال 

نشست خبری اردوی فرهنگی قرآنی»به سوی قله‌ها؛ فرصت صعود« ویژه 
دانش‌آموزان دوره متوسطه دوم استان‌های اصفهان، البرز، سمنان، کرمانشاه، 
گیلان، لرستان و همدان صبح کیشنبه در بنیاد فرهنگی آموزشی علوی برگزار 
شد. رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی 
در این نشست اظهار کرد: بنیاد مستضعفان بنا را بر این گذاشته که توجه 
بیشتری به حوزه کودکان، نوجوانان و به ویژه در مناطق محروم معطوف بدارد 
و برنامه‌های بیشتری را برای این دست از دانش‌آموزان اجرا کند. بخشی از این 
برنامه‌ها که بنیاد مستضعفان در دست تهیه و اجرا دارد ناظر بر حوزه مهارت، 

آموزش و پرورش است.
سیدمحمد بطحایی ادامه داد: بازوی اجرایی این برنامه‌ها در بنیاد 
مستضعفان، بنیاد علوی است. این بنیاد برنامه‌های کاهش محرومیت را در 
مناطق محروم اجرا می‌کند. در حوزه آموزش، امسال سه دسته برنامه در دست 
اجرا داریم. اول برنامه‌هایی برای کاهش نابرابری‌های آموزشی در مناطق محروم 

است. دسته دوم برنامه‌ها ناظر بر حوزه مهارت‌آموزی و کارآفرینی است. 
در سال ۱۴۰۳ قصد داریم برخی مدارس مناطق محروم را با این برنامه‌ها 
تقویت کنیم. سومین برنامه‌ ما، الگوی سبک زندگی ایرانی- اسلامی است که 

در آن به موضوعاتی چون رجوع به قرآن و سواد رسانه‌ای پرداخته می‌شود. 
وی با بیان اینکه ۳۶۰ هزار نفر در سال جاری تحت پوشش برنامه‌های ما 
قرار خواهند گرفت که تعداد کثیر آنها دانش‌آموزان و بقیه معلمان و خانواده‌ها 
هستند، گفت: بنیاد مستضعفان نزدیک به یک همت) هزار میلیارد تومان(یعنی 
بیش از ۴۰۰ برابر اعتبار نسبت به سال گذشته به این حوزه مهارت، آموزش و 

پرورش دانش‌آموزان مناطق محروم اختصاص داده است. 
رئیس هیات مدیره و سرپرست موسسه آموزش، مهارت و پرورش علوی ادامه 
داد: کمک به مدارس شبانه‌روزی مناطق محروم، تجهیز هنرستان‌ها، تامین 
اقلام تحصیلی برای دانش‌آموزان نیز از دیگر اقدامات مهم بنیاد مستضعفان 
در سال جاری است. بطحایی با بیان اینکه سه رویداد مهم در تابستان امسال 
برای دانش‌آموزان برنامه‌ریزی شده است، گفت: در اولین اردو، در لواسان در 
اردوگاه فرهنگی ورزشی امام خمینی )ره( در خدمت هزار دانش‌آموز از ۷ استان 
محروم خواهیم بود که در دو بخش دختران و پسران برگزار می‌شود. این اردوی 

فرهنگی قرآنی از ساعت ۲۱ امشب آغاز خواهد شد.
وزیر اسبق آموزش و پرورش گفت: اردوی دوم  کتاب‌خوانی برای هزار 
دانش‌آموز دختر و پسر مناطق مرزی و محروم و حدود ۲۵۰ معلم خواهد 
بود. اردوی سوم نیز مبتنی بر همدلی برای هزار دانش‌آموز دیگر در مرداد 
ماه اجرا خواهد شد.  وی با بیان اینکه در مجموع ۳ هزار دانش‌آموز در 
این اردوها شرکت خواهند کرد، گفت: در این اردوها از مربیان کارآزموده 
 وزارت آموزش و پرورش و تعدادی از اساتید حوزه و دانشگاه برای راهبری 

برنامه‌ها استفاده شده است. 

جوابیه

سلامت

آموزش

افزایش دمای هوای تهران از امروز
اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به رگبار 
و رعد و برق در برخی نقاط استان، از افزایش دمای هوا 
از امروز )۱۲ تیرماه( خبر داد. براساس تحلیل الگوهای 
همدیدی و بررسی نقشه‌های پیشی‌ابی طی پنج روز آینده 
وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا قسمتی ابری، 
در ساعات بعد از ظهر و شب همراه با افزایش ابر و سرعت 
وزش باد پیش‌بینی می‌شود.برای امروز )۱۲ تیرماه( در 
برخی مناطق استان به‌ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات، گاهی 
رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید لحظه‌ای در نواحی 
مستعد، بارش تگرگ و در پاره‌ای نقاط به‌ویژه نیمه جنوبی و 
غرب استان در بعضی ساعات وزش باد شدید گاهی همراه با 
خیزش گرد و خاک و احتمال نفوذ گرد و خاک از استان‌های 
همجوار به همراه کاهش موقت کیفیت هوا مورد انتظار است.

از امروز تا روز جمعه افزایش نسبی دما در بیشتر مناطق 
استان پیش‌بینی می‌شود. به گزارش ایسنا، آسمان تهران 
امروز )۱۲ تیرماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری، در بعضی 
ساعت‌ها افزایش باد، گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک و 
به‌تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۲۳ و حداکثر دمای ۳۵ 
درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه )۱۳ تیرماه( قسمتی ابری، 
در بعضی ساعت‌ها وزش باد، گاهی افزایش باد، به‌تدریج 
کاهش ابر با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۶ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

۴.۸ میلیارد تومان اعتبار برای شهر 
تاریخی »ری«

مدیر پایگاه ملی ری از تخصیص مجموعا ۴.۸ میلیارد 
تومان اعتبار به پایگاه میراث ملی ری خبر داد.

قدیر افروند ـ مدیر پایگاه ملی ری ـ اظهار کرد: این 
اعتبارات شامل حدود ۱.۵ میلیارد تومان به صورت نقدی، 
۲.۹ میلیارد تومان به صورت اسناد خزانه و همچنین ۴ 
میلیارد ریال اعتبار استانی به صورت اسناد خزانه است 
که در مجموع ۴.۸ میلیارد تومان می‌شود. وی افزود: 
مبلغ ۱۰ میلیارد ریال هم با حمایت مهندس شربیانی 
ـ رئیس شورای اسلامی شهرستان ری و عضو شورای 
اسامی شهر تهران ـ برای نخستین بار از سوی شورا و 
شهرداری تهران به پایگاه ملی ری اختصاص یافت، که در 
این‌باره تفاهم‌نامه‌ای باید بین ما و شهرداری امضاء شود 
و این اعتبارِ کمکی در راستای تجهیز و تأمین نیازهای 
ضروری پایگاه ملی ری هزینه خواهد بود. به گزارش ایسنا، 
مدیر پایگاه ملی ری گفت: کیی از مهمترین مشکلات و 
چالش‌های ما در یک سال گذشته موضوع مهم حفاظت از 
میراث فرهنگی و تمدنی ری باشکوه است که خوشبختانه 
با این اعتبارات گام‌های مؤثری می‌توانیم در راستای تقویت 
حفاظت میراث فرهنگی ری برداریم و تا حدودی شرایط 
را بهینه‌سازی کنیم.شهر تاریخی ری دارای آثاری همچون 
چشمه علی، برج طغرل، دژ رشکان، قلعه گبری، زندان 
هارون و آتشکده ساسانی است که برخی از آنها به حفاظت 
اضطراری، مرمت و کاوش‌های باستان‌شناسی نیاز دارند.  

هواشناسی

گردشگری
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و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
ایمنی شهر تهران گفت: در  خدمات 
 ۲۰۰۰ از  بیش  کشور  آتش‌نشانی‌های 
دستگاه خودرو کم داریم همچنین 
بیشتر خودروها نیز به سن ۳۰ سالگی و 
فرسودگی رسیده‌اند که نیازمند بودجه 

ملی در این زمینه هستیم.
قدرت‌الله محمدی در ششمین همایش 
و نمایشگاه بین‌المللی آتش‌نشانی و ایمنی 
شهری که پیش از ظهر دیروز در هتل 
المپیک برگزار شد؛ گفت:جامعه آتش‌نشانی 
حرف‌های زیادی برای گفتن دارد اما متاسفانه 

ما مورد کم لطفی سازمان‌ها هستیم. 
ما در ماموریت‌های خارج از کشور می‌بینم 
میان چیزی که در دنیا وجود دارد و چیزی 
که ما در کشور داریم فاصله زیادی دارد و 
ما باید دست در دست هم دهیم که میزان 
تلفات و حوادث کم شود.وی افزود: آرزوی 
همه ما این است که شیفت‌های ما خالی از 
حوادث باشد اما متاسفانه این‌گونه نیست زیرا 
مجموعه‌ای تنها هستیم. متاسفانه در حوزه 
ایمنی آموزش شهروندی، امور دانشگاهی، 
ایمنی ساختمان‌ها، پیشگیری و ... چیزی در 
حوزه ایمنی وجود ندارد.مدیرعامل سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه 
داد: این اقدامات باعث می‌شود حتی نیازهای 
بازارهای کار نیز تامین شود و هرچی رشته 
ایمنی پربارتر شود، شغل بیشتری ایجاد 

می‌شود.
محمدی گفت: از چهار سالگی افراد در 
بیشتر کشورها به آنان مسائل ایمنی آموزش 
داده می‌شود اما در کشور ما حتی در دانشگاه 
نیز ایمنی تدریس نمی‌شود و شهروندان ما 
آموزشی نمی‌بینند که از خطر دور بمانند.

وی خطاب به مدیران عامل سازمان‌های 
آتش نشانی شهرداری‌های کشور ادامه داد: 
لایحه کیپارچگی ایمنی به مجلس می‌رود که 
باید در سراسر کشور با هم همصدا شویم تا 

تصویب شود تا برخی مشکلات  حل شود.
به گزارش ایسنا، مدیرعامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: 
در کشور ۲۰۰۰ دستگاه خودرو سنگین 
آتش‌نشانی کم داریم که این کار با بودجه 

شهرداری‌ها رقم نمی‌خورد و تنها به حقوق 
آتش نشان‌ها می‌رسد. تجهیزات آتش نشانی 
ارزبری بالایی دارد و قیمت بالایی نیز دارند. 
بنابراین باید بودجه ملی در مجلس برای آن 

تعبیه شود. 
همچنین در برخی شهرستان‌ها سن 
خوردوها به ۳۰ سال نیز می‌رسد و برخی 
شهرها نردبام ندارند که این امر بسیار 
خطرناک است.وی افزود: شرکت‌های بیمه 
بالاترین سود را برای خودشان تولید می‌کنند 
اما در حوزه آتش‌نشانی غیرفعال هستند و 

اعتنایی  هم به آن ندارد. 
من معتقدم درصدی از درآمد این 
شرکت‌ها باید به آتش‌نشانی تعلق گیرد تا 
کمتر خطری مردم را تهدید کند. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران ادامه داد: همچنین شهدای آتش‌نشان 
هیچ مصوبه‌ای ندارند و این معضل ماست که 
به جز شهدای پلاسکو، سایر شهدای ما، هیچ 

خدماتی نمی‌گیرند.
محمدی گفت: در کل باید بگویم که ما 
آتش‌نشانان در جامعه فراموش شده ایم اما در 
میان مردم محبوب‌ترین هستیم و از بین ۳۰ 
شغل، دومین رتبه شغل استرس زا برای آتش 
نشان‌هاست که امیدوارم مسئولین کمک 
کنندگان شرایط ما بهتر شود تا خدمات 

بهتری نیز ارائه کنیم.
آتش نشانی‌ها در کشور سالانه ۲۵۰ 

هزار عملیات انجام می‌دهند
مدیرکل محیط زیست و خدمات 
شهری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشورهمچنین در این همایش  گفت: ما 
۱۴۳۰ شهر در کشور داریم و آتش نشانی‌ها 
در کشور سالانه ۲۵۰ هزار عملیات انجام 
می‌دهند. مسعود احمدی گفت: این نشست 
شرکت کنندگان خاصی دارد که هم شامل 
بخش خصوصی تولیدکنندگان تجهیزات 
ایمنی و هم مدیران عامل آتش نشانی‌های 

شهرداری کشور است.
بنابراین این برنامه اهمیت زیادی دارد.  
وی افزود: در کشور ما ۱۴۳۰ شهرداری و 
۳۷هزار دهیاری داریم که در حوزه ایمنی 
فعال هستند. همچنین بیش از ۶۲ هزار 
آبادی در کشور داریم که مسئولیت حوزه 
ایمنی را بر عهده دارند. احمدی اظهارکرد: در 
مجموع ۱۸۵۰ ایستگاه آتش نشانی در کشور 
داریم. همچنین ۱۲۰شهرداری بالای ۱۰۰ 
هزار نفر جمعیت داریم که این‌ها واجد داشتن 

سازمان واحد آتش نشانی هستند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل محیط زیست 
و خدمات شهری سازمان شهرداری‌ها 
و دهیاری‌های کشور افزود: ۲۵۰هزار 
عملیات سالانه در حوزه آتش نشانی‌های 
کل کشور انجام می‌شود که این عدد بسیار 
بالاست. بنابراین باید در این زمینه اقدامات 
 مناسب انجام شود تا جان شهروندان 

کمتر به خطر بیفتد.

بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
درمان و آموزش پزشکی از تدوین نقشه 
وضعیت تغذیه‌ای کشور برای نخستین 

بار در وزارت بهداشت خبر داد.
حسین فرشیدی افزود: پس از هشت 
ماه تلاش فراوان در معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت و با همت دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت و اقدامات ارزنده مدیران و 

کارشناسان تغذیه در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشور، برای نخستین بار در کشور 
نقشه وضعیت تغذیه کشور طراحی شد.وی 
اظهار داشت: این نقشه وضعیت شاخص‌های 
مهم تغذیه‌ای را در کل کشور و به تفکیک 
هر استان مشخص کرده تا مسئولان و 
سیاستگذاران به ویژه روسای دانشگاه‌های 
علوم پزشکی و معاونین بهداشت بتوانند 

وضعیت جمعیت تحت پوشش خود را نسبت 
به سایر نقاط کشور ارزیابی و مداخلات 
انجام شده برای دستیابی به وضعیت تغذیه 
در دانشگاه خود را بررسی کنند و از نقاط 
بحرانی در هر دانشگاه آگاه شده و بتوانند 
مداخلات سریع برای بهبود وضعیت را انجام 
دهند. فرشیدی تصریح کرد: این نقشه بر 
پایه ۱۰ شاخص مهم تغذیه طراحی شده و 
قرار است در طی سال‌های آتی چند شاخص 
بر اساس وضعیت بیوشیمیایی تغذیه نیز به 
آن اضافه شود.به گفته وی، معاونت بهداشت 
وزارت بهداشت این نقشه کشوری را در 
اختیار تمام روسای دانشگاه‌ها و معاونین 
بهداشت قرار داده تا بتوانند از وضعیت تغذیه 
دانشگاه خود بر اساس این شاخص‌ها مطلع 

شوند.
به گزارش وبدا، معاون وزیر بهداشت 
خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه این 

نقشه بر پایه شاخص‌های مربوط به سال 
۱۴۰۲ تدوین شده است، بناست تدوین 
این نقشه‌ها بر اساس تغییر در وضعیت 
شاخص‌ها به صورت سالانه انجام شود و کنار 
هم گذاشتن این نقشه‌ها در طی چند سال 
خواهد توانست روند وضعیت تغذیه را در کل 
کشور و همچنین به تفکیک هر استان کاملا 
روشن سازد. فرشیدی تصریح کرد: در گام 
بعدی این پروژه، معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت در نظر دارد تا این نقشه ها را به 
تفکیک روستاها و شهرها و شهرستان های 
هر دانشگاه تدوین کرده و در اختیار معاونین 
بهداشت دانشگاه‌ها قرار دهد تا هر دانشگاه به 
طور جزئی در تمام نقاط شهری و روستایی 
خود از وضعیت تغذیه جمعیت تحت پوشش 
خود آگاه باشند و بتوانند برنامه ریزی 
لازم برای ارزشیابی مداخلات و نیز تدوین 

مداخلات جدید را انجام دهند.

رئیس مرکز مدارس و مراکز 
خارج از کشور از آغاز پیش ثبت‌نام 
اتباع خارجی خبر داد و  دانش‌آموزان 
همه  برای  ثبت‌نام  دستورالعمل  گفت: 
پایه‌ها امکانپذیر است این در حالیست 
که تا زمان صدور دستورالعمل قطعی، 

فرصت پیش ثبت‌نام وجود دارد.
اینکه دستورالعمل  بیان  با  طباطبایی 
ثبت‌نام اتباع خارجی در مدارس ایران بعد 
از تصویب در شورای عالی سیاست‌گذاری 
اتباع در وزارت کشور نهایی و سپس 
ارسال می‌شود گفت: برای خارج شدن 
دانش‌آموزان اتباع از بلاتکلیفی و برای ورود 
همه دانش‌آموزان به مدرسه، کار سنجش 
سلامت آنها توسط پایگاه‌های سنجش انجام 
می‌شود تا تکلیف نهایی آنها مشخص شود.
وی با بیان اینکه پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان 
اتباع شروع شده و دستورالعمل ثبت‌نام 
برای همه پایه‌ها امکانپذیر است افزود: تا 
فرصت  قطعی،  زمان صدور دستورالعمل 

پیش ثبت‌نام وجود دارد.
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز مدارس 
و مراکز خارج از کشور با بیان اینکه تنها 
کسانی که »کد کیتا« دارند امکان ثبت‌نام 
برایشان فراهم شده است ادامه داد: 
دانش‌آموزان دارای اسناد اقامتی معتبر فاقد 
شناسه کیتا باید با مراجعه به دفاتر خدمات 
اقامت و اشتغال اتباع، ابتدا اقدام به اخذ 
شناسه کیتا کرده و سپس در سامانه فوق 
ثبت‌نام کنند.وی با بیان اینکه در این زمینه 
پیرو مصوبه شورای عالی سیاستگذاری امور 
اتباع هستیم ادامه داد: کسی از تحصیل 
محروم نیست، اتباع فقط باید در چارچوب 
ضوابط تحصیل کنند، وزارت کشور دارای 
چارچوب ضوابط و مقررات است و اتباع 
باید در چارچوب ضوابط شورای عالی امور 
سیاستگذاری اتباع از خدمات بهره‌مند 
شوند در غیر این صورت با مشکل مواجه 

می‌شوند.
اتباع  دانش‌آموزان  اظهارکرد:  طباطبایی 

در کنار سایر دانش‌آموزان ایرانی تحصیل 
می‌کنند. در مدارس غیردولتی اتباع خارجی، 
هم معلم ایرانی و هم معلم اتباع خارجی 
تدریس می‌کنند اما در مدارس ایرانی که 
دانش‌آموز اتباع دارند فقط معلم ایرانی 
تدریس می‌کند.همه اتباع خارجی مقیم ایران 
برای پیش ثبت نام فرزندان خود در مدارس 

با در دست داشتن کد کیتا به سامانه سازمان 
 ملی مهاجرت »سهما« به نشانی اینترنتی
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مراجعه کنند.
فاقد  دانش‌آموزان  ثبت‌نام  همچنین 
اطلاعات در سامانه امور اتباع و مهاجرین 

خارجی توسط مدارس »ممنوع« است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران عنوان کرد

کمبود ۲۰۰۰ دستگاه خودروی آتش‌نشانی

نقشه وضعیت تغذیه‌ای کشور تدوین شد

پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی آغاز شد 

امکان ثبت‌نام صرفا با »کدیکتا«

اجرای برنامه کاهش مصرف سموم کشاورزی  »فرسودگی« دلیل عمده خرابی اتوبوس‌ها
مدیرکل امور فراورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو گفت: اجرای 
برنامه ملی کاهش مصرف سموم کشاورزی با امکان رهیابی محصول از مزارع با 

همکاری دو دانشگاه شیراز و مازندران در دستور کار قرار دارد.
عبدلعظیم بهفر اظهار کرد: ارزیابی انبارها و مراکز نگهداری محصولات غذایی در 
سراسر کشور از آیتم‌های بسیار مهم است و حتما باید مورد پایش قرار گرفته و بازرسی‌ 
شود که با همکاری بین بخشی امکان پوشش گسترده‌تری ایجاد می‌شود.بنابر اعلام 
سازمان غذا و دارو، وی افزود: پایش محصولات غذایی با ریسک بالا مانند محصولات 
لبنی و دریایی با جدیت بیشتری انجام خواهد شد. همچنین کیی از برنامه‌های دیگر 
اداره غذا شناسه‌گذاری فرآورده‌های وارداتی است؛ اگرچه در این حوزه میزان واردات 

محصول نهایی چندان پرتعداد نیست.
به گزارش ایسنا، مدیرکل امور فراورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو با 
اشاره به برنامه کاهش مصرف سموم کشاورزی اظهار کرد: اجرای این برنامه متاسفانه 
سالیان سال توسط وزارت جهاد کشاورزی ابتر مانده بود، اما با همت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز و مازندران امکان رهیابی محصول با نمونه برداری از مزارع آغاز شده 

است.
به گفته وی، برنامه عملیاتی در خصوص آفتکش‌ها نیز در دست انجام است و 
پایش‌های محصولات از لحاظ فلزات سنگین و نیترات برای ارتقاء سطح سلامت مردم 

در دستور کار سازمان غذا و دارو قرار دارد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران، فرسودگی را علت تعدد 
خرابی برخی اتوبوس‌های شرکت واحد در حین خدمت رسانی به شهروندان 

اعلام کرد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران با اشاره به گلایه شهروندان از تعدد 
خرابی اتوبوس‌های شرکت واحد در حین مسافربری به ویژه در محور خیابان ولی عصر 
گفت: علت عمده این وضع، فرسودگی اتوبوس‌هاست، بنابراین با توجه به فرسودگی 
اتوبوس‌ها، خرابی روزانه ۲ تا ۳ اتوبوس ۱۸ متری از میان ۱۲۰ اتوبوسی که در این 

مسیر فعال هستند، طبیعی است.
مهدی علیزاده با اشاره به اینکه مشکلات این اتوبوس‌ها شامل مواردی، چون 
جوش‌آوردن خودرو و خراب شدن درهاست، گفت: عمر مفید این اتوبوس‌ها سپری 
شده، زیرا ۱۶ سال از زمان آغاز فعالیت آنها می‌گذرد در حالی که عمر مفید آنها ۱۲ 

سال است. 
به گزارش ایلنا، وی افزود: با توجه به گرمای هوا، شیب مسیر و تعداد بالای مسافران، 
گاهی شاهد جوش آوردن موتور اتوبوس‌ها هستیم، اما با توجه به تدابیر‌ اندیشیده شده، 
بخشی از لوازم مورد نیاز اتوبوس‌ها از طریق شرکت‌های طرف قرارداد در حال واردات 
است.مهدی علیزاده گفت: همچنین با ابتکار تیم تعمیرات فن‌های اضافی روی اتوبوس‌ها 
نصب و آب پاش‌ها را تعمیر می‌کنند تا به زودی منجر به کاهش بخش عمده‌ای از این 
مشکل شود، اما بخش زیادی از مشکلات مربوط به فرسودگی اتوبوس‌ها و لوازم آنهاست.

ثبت بیش از۱۰ هزار ولادت ایرانیان 
خارج از کشور در سال گذشته

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال ، از ثبت 
بیش از ۱۰ هزار ولادت ایرانیان خارج از کشور در سال ۱۴۰۲ 
خبر داد. دکتر هاشم کارگر معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال با اشاره به عملکرد اداره کل ثبت احوال ایرانیان 
خارج از کشور بیان کرد: این اداره کل حلقه ارتباطی با ایرانیان 
مقیم خارج از کشور است و با بیش از ۱۳۷ نمایندگی فعال 
در خارج از کشور خدمات هویتی را به ایرانیان ارائه می‌کند.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۴۳۳ سند ولادت برای 
ایرانیان خارج از کشور صادر و در حوزه ثبت وفات نیز تعداد 
۲۱۳۵ فوت برای ایرانیان خارج از کشور به ثبت رسیده است. 
به گزارش ایسنا، رئیس سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به 
خدمات متعدد ارائه شده به ایرانیان خارج از کشور از قبیل 
تغییر نام و تغییر نام خانوادگی تاکید کرد: کیی از سیاست‌های 
دولت انقلابی و مردمی سیزدهم و تاکیدات ریاست جمهور، 
برقراری ارتباط ایرانیان خارج از کشور با داخل بوده لذا سازمان 
ثبت احوال کشور سامانه اخذ درخواست کارت هوشمند ملی 
برای ایرانیان خارج از کشور را فراهم کرده است که در سال 
۱۴۰۲ تعداد ۲۲۵۹۲ کارت هوشمند ملی صادر و جهت 
تحویل به متقاضیان به وزارت امور خارجه ارسال شده است. 
کارگر گفت: با استفاده از زیرساخت‌های فناورانه و برگزاری 
جلسات مستمر با وزارت امور خارجه ،سرویس سامانه 
الکترونیک درخواست تعویض شناسنامه نیز در بستر سامانه 
میخک نمایندگی امور خارجه طراحی و در آینده نزدیک با 
بهره برداری از این سامانه، ایرانیان خارج از کشور می‌توانند 
در کمترین زمان خدمات تعویض شناسنامه خود را در 

نمایندگی‌های امور خارجه دریافت کنند.

از انتشار تصویر مدارک هویتی
در فضای مجازی خودداری کنید

اسناد و مدارک هویتی، سند رسمی و اطلاعات هویتی 
هر شخص است و طبق ماده ۳۴ قانون ثبت احوال، افشای 
اطلاعات مذکور ممنوع است. به گزارش مهر، سازمان ثبت 
احوال اعلام کرد: اسناد ثبت احوال اصلی ترین سند هویتی 
شهروندان است و اطلاعات وقایع و احوال شخصیه افراد طبق 
قانون در آن به ثبت می‌رسد و سند رسمی کشور محسوب 
می‌شود.این مدارک و اطلاعات از حساسیت بالایی برخوردار 
بوده و تمام افراد باید ضمن حفظ و نگهداری از این اسناد و 
اطلاعات، از انتشار اطلاعات و تصاویر مدارک هویتی خود در 
فضای مجازی جدا خودداری کنند.افراد سودجو در فضای 
مجازی تحت عناوین مختلف فعالیت می‌کنند و در فرآیند 
ثبت‌نام مدارک هویتی شهروندان را اخذ نموده و با استفاده 
از این اسناد اقدام مجرمانه خود را انجام می‌دهند.طبق قانون 
دریافت کپی شناسنامه و کارت ملی توسط دستگاه‌های 
اجرایی ممنوع می‌باشد و دستگاه‌های اجرایی در راستای 
تحقق اهداف توسعه دولت الکترونیکی، استنادپذیری 
الکترونیکی، کمک به مقابله با سو استفاده‌های احتمالی و 
جعل اسناد هویتی، افزایش سامت اداری و تسهیل ارائه 
خدمات به مردم، باید با اتصال به پایگاه سازمان ثبت احوال 
کشور نسبت به »احراز هویت برخط« اقدام و از اخذ کپی 

مدارک هویتی )شناسنامه و کارت ملی( خودداری کنند.

سازمان ثبت 


